1/12Distributeurs 4/3, 4/2 et 3/2
à commande mécanique
et manuelle
Type WMR, WMU, WMM, WMD(A) et WMRZ
RF 22280/10.07
Remplace: 03.07
Table des matières Caractéristiques spécifiques
– Distributeur à tiroir à action directe

Contenu Page
Caractéristiques	spécifiques 1
Codification 2
Versions	préférentielles 2
Symboles	pour	tioirs 3
Types	de	commande 4
Fonctionnement, coupe 5
Caractéristiques	techniques 6
Force/couple	d’actionnement 6
Courbes caractéristiques  7
Seuil	de	puissance 7, 8
Encombrement 9 à 11
Informations	concernant	les	pièces	de	rechange	livrables:
Dimension nominale 6
Série	5X,	6X
Pression	de	service	max.	315	bars [4569 psi]
Débit	maximal	60	l/min	[15.8 US gpm]
Inhalt
Table	des	matières	 1
Caractéristiques	spécifiques	 1
Codification	 2
Symboles	pour	tiroirs	 3
Types	de	commande	 4
Fonctionnement,	coupe	 5
Caractéristiques	techniques	(en	cas	d'utilisation	en	dehors	des
valeurs	indiquées,	veuillez	nous	consulter!)	 6
Force/couple	d'actionnement	 6
Courbes caractéristiques	(mesurées	avec	HLP46,	 huile	( 	=	190
SUS)	=	40	°C	±	5	°C	[104 °F ± 9 °F])	 7
Seuils	de	puissance	(mesurées	avec	HLP46,	 huile	( 	=	190	SUS)
=	40	°C	±	5	°C	[104 °F ± 9 °F])	 7
Seuils	de	puissance	(mesurées	avec	HLP46,	 huile	( 	=	190	SUS)
=	40	°C	±	5	°C	[104 °F ± 9 °F])	 8
Encombrement (cotes en mm [inch])	 9
Encombrement (cotes en mm [inch])	 10
Encombrement 11
Notes	 12
2/12 Bosch Rexroth AG    Hydraulics WMR, WMRZ, WMU, WMM et WMD(A)    RF 22280/10.07
Codification
3	orifices	principaux	 = 3
4	orifices	principaux	 = 4
Type de commande
Poussoir	à	galets	1) = WMR
Poussoir	à	galets	1) = WMRZ
Poussoir	à	galets	1) = WMU
Manette	 = WMM
Bouton	tournant	 = WMD
Bouton	tournant,
verrouillable 2) = WMDA
Dimension nominale 6 = 6
Symbole	pour	tiroirs,	p.	ex.	C,	E,	EA,	EB	etc.	3)
Série	50	à	59	 	= 5X
(50	à	59:	cotes	de	montage	et	de	raccordement
inchangées)
Série	60	à	69	(uniquement	type	WMRZ)	 	= 6X
(60	à	69:	cotes	de	montage	et	de	raccordement
inchangées)
avec rappel à ressort = sans désign.
(livrable	pour	WMR,	WMRZ,	WMU,	WMM)
avec cran = F
(livrable	pour	WMM,	WMD,	WMDA)
autres indications en clair
sans désign. =	 sans	trou	de	fixation
/60 4) =	 avec	trou	de	fixation
/62 = avec	trou	de	fixation	et	goupille
de	serrage	ISO	8752-3x8-St
Matériau des joints
sans désign. =	 joints	NBR
V =	 	 joints	FKM
	 (autres	joints	sur	demande)
   	Attention!
Tenez	compte	de	l'aptitude	du	fluide
hydraulique	utilisé!
Longueur de bornes
sans désignation =	 42	mm	(standard)
Z = 22 mm
sans désign. =	sans	clapet	d'étranglement	enfichable
B08 5) =	 	 clapet	d'étranglement-Ø	0,8	mm
B10 5) =	 	 clapet	d'étranglement-Ø	1,0	mm
B12 5) =	 	 clapet	d'étranglement-Ø	1,2	mm
Surveillance des positions de commutation
sans désign. = sans commutateur de position
QMAG24 =  position "a" surveillée
QMBG24 = position "b" surveillée
QM0G24 = position de repos surveillée
6  *
1)	voir	page	10.
2) Clés	avec	référence	R900006980	pour	les	séries	50	à	52	et
R900008158	à	partir	de	la	série	53	font	partie	de	la	fourniture.
3)	Symboles	pour	tiroirs	et	exemples,	voir	pages	3	et	4
4)	Goupille	ISO	8752-3x8-St,	référence	R900005694
(à	commander	séparément)
5)	Utilisation	pour	débit	>	seuil	de	puissance	du
distributeur,	efficace	dans	le	canal	P.
Les versions préférentielles et les versions standard
sont indiquées dans l'EPS (bordereau de prix standard).
Symboles pour tiroirs
= A
= C
= D
A B
P T
a b a b
A B
P T
a b a b
A B
P T
A B